
Pohár Rozkoše 9.-10. 9. 2023 
 

 

VYPSÁNÍ ZÁVODU 

POHÁR ROZKOŠE 

datum: 7.-8. 10. 2023 

CTL 237012 

 

Pořadatel: ČWA 
Místo konání: v. n. Rozkoš 
 

1. Pravidla 
1.1 Závod bude řízen dle pravidel, jak je definováno v Závodních pravidlech jachtingu 2021-

2024 – Edice pro okruhové závody windsurfingu (WCR). 
1.2 V případě rozporu mezi českou a anglickou verzí, kdy není možné najít jiné spravedlivé 

řešení, rozhodne anglická verze. 
1.3 V případě rozporu mezi Vypsáním závodu, Plachetními směrnicemi nebo jakýmkoli 

dalším dokumentem řídícím závod, mají přednost Plachetní směrnice. To je změna 
pravidla WCR 63.7. 

1.4 Budou uplatněny Národní předpisy ČSJ, které jsou dostupné na webu ČSJ a 
World sailing 
 https://www.sailing.cz/get-file/files-dir/dokumenty/cze_natprescriptions.pdf. 

2. Reklama 
2.1 Organizátorem závodu může být nařízeno vylepení reklamních nálepek na plachty a 

nošení triček nebo jiného oblečení dodaného organizátorem s logy partnerů. V tomto 
případě je závodník povinen mít reklamní nálepku na všech používaných plachtách 
během celé akce a reklamní oblečení vždy, když to bude organizátorem závodu 
požadováno. 

3. Přihlášky 
3.1 Závod je určen pro lodní třídy s koeficienty: RAC-7P, T93-7P, FOI-7P. 
3.2 Lodě se mohou přihlásit: 

(a) vyplněním přihlášky na webu ČSJ (Pohár Rozkoše (sailing.cz)nejpozději 6. 10. 2023 do 
12:00. 

nebo 
(b) vyplněním přihlášky v kanceláři závodu v době registrace. 

4. Startovné 
4.1 Startovné 1000 Kč. 

5. Časový program 
5.1 Časový program závodu je uveden v Příloze B tohoto Vypsání závodu. 
 
 

https://www.sailing.cz/get-file/files-dir/dokumenty/cze_natprescriptions.pdf
https://www.sailing.cz/noticeboard/237012


Pohár Rozkoše 9.-10. 9. 2023 
 

6. Registrace 
6.1 Každá loď musí potvrdit přihlášení do závodu podpisem kapitána při registraci na 

seznam přihlášených závodníků nebo na vyplněnou přihlášku. Za závodníky mladší než 
18 let musí tyto dokumenty potvrdit podpisem odpovědná osoba (trenér nebo rodič). 
Tato osoba svým podpisem též potvrzuje, že plovatelnost lodi a záchranná/plovací 
vesta, kterou závodník používá, odpovídají platným předpisům. Formuláře přihlášky 
budou k dispozici v kanceláři závodní komise.  

6.2 Závodníkům, kteří nemají platnou závodní licenci, může být přidělena jednorázová 
licence za poplatek 100 Kč. 

7. Plachetní směrnice  
7.1 Plachetní směrnice budou zveřejněny a k dispozici ke stažení na oficiální vývěsní tabuli 

– noticeboard na webu ČSJ https://www.sailing.cz/noticeboard/237012. PS budou k 

dispozici při registraci. 

8. Závodní plocha 

8.1 Závodní plocha bude na vodní nádrži Rozkoš. 

9. Plán závodní komise 
9.1 Plánováno je uskutečnění 8 rozjížděk pro LT T93, 12 rozjížděk LT FOI a 10 rozjížděk LT 

RAC. 

10. Doprovodné (trenérské) čluny 
10.1 Provoz doprovodných člunů pro jednotlivé týmy nebo závodníky je povolen. 
10.2 Doprovodné čluny nesmí plout v závodní dráze, pokud není vztyčena vlajka „V“ na 

člunu ZK. 

11. Bezpečnostní komunikace 
11.1 Když loď závodí, nesmí vysílat nebo přijímat informace, které nejsou dostupné všem 

lodím. Toto omezení platí i pro mobilní telefony. 

12. Platnost závodu 
12.1 Pro každou lodní třídu je pro platnost vypsaných koeficientů vyžadováno odjetí 

minimálně 3 rozjížděk. 
12.2 Pro každou lodní třídu je pro platnost závodu vyžadováno odjetí minimálně 1 rozjížďky. 

13. Prohlášení 
13.1 Závodníci se účastní závodu zcela na svoji vlastní odpovědnost. Viz pravidlo 3 WCR, 

Rozhodnutí závodit. Pořadatel, Závodní komise, Protestní komise nebo jiné strany a 
osoby, které se podílí na organizaci závodu, nepřijmou odpovědnost za materiální 
škody nebo zranění nebo smrt ve spojení ať přímém nebo nepřímém se závodem. 

14. Souhlas s pořizováním fotografií a videa/filmu 
14.1 Přihlášením k závodu všichni závodníci souhlasí, že mohou být v průběhu závodu nebo 

při využívání zázemí závodu fotografováni nebo filmováni a že tyto záznamy mohou být 
publikovány bez dalšího souhlasu nebo nároku na kompenzaci. 

 

https://www.sailing.cz/noticeboard/237012


Pohár Rozkoše 9.-10. 9. 2023 
 

15. Ceny 
15.1 Ceny budou uděleny prvním třem závodníkům každé lodní třídy v absolutním pořadí. 
15.2 Rozhodnutí o udělení cen v jednotlivých kategoriích je v kompetenci pořadatele. 

16. Záchranné prostředky 
16.1 Platnost pravidla WCR 40.1 (použití záchranné vesty) může být vyhlášena na briefingu 

závodníků. 
16.2 Pro závodníky LT FOI mladší 18 let platí povinnost užití ochranné přilby od vyplutí do 

přistání. 

17. Doping 
17.1 Závodníci jsou povinni se řídit pravidly ISAF ohledně zakázaných látek. Test na užití 

zakázaných látek může být proveden kdykoli v průběhu závodu. 
 
 
Poznámka: 
V týdnu před závodem budou průběžně zveřejňovány informace ohledně konání závodu na 
www.cwa.cz. V případě nepříznivé větrné předpovědi může být závod zcela zrušen. 
Ubytování na louce před loděnicí ve vlastních vozech, stanech apod. 
 
 
 

PŘÍLOHA A – PROGRAM ZÁVODU 

 

 
 

Sobota 7. 10. 2023 

08:00–09:00 Registrace 

09:30 Zahájení závodu a briefing závodníků 

10.00 První možné vyzývací znamení 

 

Neděle 8. 10. 2023 

08.30 Briefing závodníků 

09:30 První možné vyzývací znamení 

16:00 Poslední možné vyzývací znamení 

 Vyhlášení výsledků 

 
 
Kontakt: Tomáš Altmann, ta@income.cz, tel.: +420 602 495 034 

http://www.cwa.cz/
mailto:ta@income.cz

